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هشدار سازمان های بین المللی نسبت 
به فاجعه انسانی بی سابقه در یمن

ایسنا| سازمان جهانی بهداشت، برنامه جهانی غذا 
و صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل )یونیسف( 
در بیانیه  مشترکی نسبت به شرایط انسانی در یمن و 
احتمال وقوع فاجعه انسانی بی سابقه  در این کشور 
هشدار دادند. در این بیانیه مشترک آمده است: 
»خانواده های یمنی بیش از ۱۰۰۰روز است بدون 
داشتن غذا و آب آشامیدنی سالم و کافی زندگی 
می کنند.« این سه سازمان بین المللی از همه 
طرف های درگیر در یمن خواستند فورا درگیری ها را 
متوقف کرده و امکان ارسال کمک های بشردوستانه 
به جنگ زدگان را فراهم کنند. در برابر آمارها و ارقام 
ترسناک از میزان فقر و گرسنگی در یمن، جیمز 
ماتیس، وزیر دفاع آمریکا در جمع خبرنگاران در 
پنتاگون نسبت به کشته شدن غیرنظامیان در جنگ 
فعلی در یمن ابراز نارضایتی کرد و مدعی شد: اگر 
دخالت آمریکا در این جنگ نبود، احتمال افزایش 

قربانیان غیرنظامی وجود داشت.
بحران یمن در رأس توجه سازمان ملل و نهادهای 
انسانی بین المللی قرار دارد و شرایط در این کشور 
هر روز با افزایش حملات جنگنده های ائتلاف عربی 
بدتر می شود. به طوری که تنها در یک ماه ده ها 

غیرنظامی در این کشور کشته شدند.
یونیسف و سازمان جهانی بهداشت نیز نسبت 
به تبدیل بحران انسانی یمن به فاجعه ای عمیق 
هشدار داد و اعلام کرد: »۷۵ درصد از مردم یمن به 
کمک های فوری نیاز داشته و بیش از ۱۱ میلیون 
کودک هرگز بدون این کمک ها نخواهند توانست 

زنده بمانند.«

فدراسیون جهانی روزنامه نگاران: 
 دست کم ۸۱ خبرنگار در ۲۰۱۷

کشته شدند
ایسنا| فدراسیون جهانی روزنامه نگاران از 
کشته شدن دست کم ۸۱ خبرنگار حین انجام 
حرفه شان در  سال ۲۰۱۷ میلادی خبر داد. 
فدراسیون جهانی روزنامه نگاران اعلام کرد که 
دست کم ۸۱ خبرنگار در  سال ۲۰۱۷ میلادی 
طی عملیات قتل عمد، حمله با خودروهای 
بمب گذاری شده و حوادث تیراندازی کشته شدند. 
این فدراسیون همچنین اعلام کرد که خشونت 
و در تنگنا قراردادن خبرنگاران و افراد شاغل در 
بخش رسانه  طی  سال ۲۰۱۷ میلادی به طور 
چشمگیری افزایش یافت. طبق گزارش این نهاد 
بین المللی، بیشترین خبرنگاران در کشور مکزیک 
و بعد کشورهای دیگری که شاهد درگیری های 
داخلی هستند، مانند افغانستان، عراق و سوریه 
کشته شده اند. فدراسیون جهانی روزنامه نگاران 
همچنین افزود: مقامات ترکیه از  سال گذشته 
میلادی تاکنون به طور چشمگیری اصحاب رسانه  
را تحت فشار قرار داده اند، به طوری که آنکارا در 
پرونده های بازداشت خبرنگاران بدنام شده و حدود 
۱۶۰ خبرنگار همچنان در ترکیه بازداشت هستند 
که معادل دوسوم خبرنگاران بازداشت  شده در سطح 

جهان است.

قلیچدار اوغلو: هیچ کس در ترکیه 
امنیت جانی و مالی ندارد

ایسنا| رهبر حزب اپوزیسیون مردم جمهوریخواه 
ترکیه اظهار کرد: هیچ شهروندی در این کشور 
امنیت جانی و مالی ندارد. کمال قلیچدار اوغلو، رهبر 
حزب مردم جمهوریخواه ترکیه، با انتقاد از حزب 
حاکم عدالت و توسعه و به ویژه وضع فوق العاده اعلام 
شده از زمان کودتای نافرجام  سال ۲۰۱۶ گفت، 
ترکیه دیگر یک کشور دموکرات نیست. قلیچدار 
اوغلو در کنگره استانی حزب خود خطاب به جمعیت 
گفت: اگر اعضای پارلمان، رهبران اجتماعی و 
روزنامه نگاران یک کشور زندانی باشند، دموکراسی  
در آن وجود ندارد. وی افزود: اگر مسئولان سیاسی 
در پرونده های کیفری دستور تیراندازی بدهند، 

شهروندان آن کشور امنیت ندارند.
رهبر حزب جمهوریخواه مردم گفت: اگر این 
نهادهای سیاسی هستند که تصمیمات حقوقی 
می گیرند و قاضی ها در آن نقشی ندارند، شهروندان 

در این کشور امنیت جانی و مالی ندارند.

تظاهرات هزاران اسراییلی علیه فساد 
نتانیاهو و کابینه اش

ایسنا| هزاران اسراییلی در شهر تل آویو در 
اعتراض به فساد دولت دست به تظاهرات زده 
و تسریع در روند تحقیقات از نخست وزیر در 
پرونده های فساد را خواستار شدند. به نوشته روزنامه 
عبری زبان یدیعوت آحارونوت، هزاران شهروند 
اسراییلی با تجمع در میدان »روچیلد« در مرکز 
شهر تل آویو در اعتراض به فساد بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی پلاکاردهایی را در 
دست داشتند که روی آنها نوشته شده بود؛ »نتانیاهو 
باید به زندان برود«، »کابینه جهان مردگان است« و 
»نتانیاهو به خانه ات برگرد تو شکست خوردی«. به 
نوشته این روزنامه عبری زبان، این پنجاه وهشتمین 
تظاهرات شهروندان اسراییلی علیه نتانیاهو و فساد 

کابینه اش از دسامبر  سال گذشته است.
طبق گزارش رسانه های عبری زبان، پلیس رژیم 
صهیونیستی از دسامبر ۲۰۱۶ تاکنون ۷ مرتبه از 
نتانیاهو در دو پرونده فساد مشهور به پرونده های 
۱۰۰۰ و ۲۰۰۰ بازجویی کرده که آخرین آنها روز 

شنبه انجام شد و حدود چهارساعت ادامه داشت.
نتانیاهو در پرونده ۱۰۰۰ به دریافت هدایای 

گران قیمتی از تجار اسراییلی متهم است.
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مجتبی پارسا| جهان یک سال کاملا فاجعه بار 
از حضور دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا- یا 
آن طور که آمریکایی ها می گویند، مستر پرزیدنت- را 

تحمل کرده است.
»حمید دهباشی« در گزارشی در سایت الجزیره 
نوشت که پس از یک کارزار انتخاباتی پرشور و 
پرسروصدا، آمریکایی ها در انتخاباتی آزاد و منصفانه، 
فردی نژادپرست، بشدت ضد زن، طرفدار برتری نژاد 
سفید، دارای تعصب ملی و شارلاتان املاک را به عنوان 
رئیس جمهوری شان انتخاب کردند و بالاترین و 
قدرتمندترین دفتر سیاسی را به او سپردند. او در تاریخ 
۲۰ ژانویه ۲۰۱۷، ساعت 9صبح، به طور رسمی قسم 
یاد کرد تا »از قانون اساسی ایالات  متحده آمریکا دفاع 

و آن را حفظ کند.«
اگر منصف باشیم، مردم در انتخاب دونالد ترامپ 
به عنوان رئیس جمهوری، گزینه های زیادی نداشتند؛ 
چراکه مخالف او در انتخابات نهایی، فردی به لحاظ 
سیاسی بشدت فاسد و لکه دار به نام هیلاری کلینتون 
بود؛ کسی که به طور سیستماتیک در کمپین تنها 
آمریکایی ارزشمندی که می توانست رئیس جمهوری 
آمریکا شود -سناتور برنی سندرز- کارشکنی کرد. 
آمریکایی ها هم در میان انتخاب هیلاری کلینتون 
فاسد و ترامپ شارلاتان، دومی را انتخاب کردند. 
آن طور که فارسی زبان ها می گویند، مارهایی در جهنم 
هستند که شما از آنها به سوی اژدها فرار می کنید. 
از این رو، شاید جهان به سوی خطرناک ترین و 
مخرب ترین  سال خود در تاریخ اخیر شیرجه رفته 
است؛ سال هایی که ما اکنون درحال زندگی کردنشان 
هستیم. ما اکنون در آستانه پایان   سال اول هستیم: 

 سال اول پ.ت )پس از ترامپ(.
ما، مورخان آینده در عصر حاضر

مورخان آینده )البته اگر ترامپ باعث ایجاد جنگی 
هسته ای یا یک فاجعه زیست محیطی نشود که کار 
همه ما را تمام کند( باید بدانند که این رئیس جمهوری 
آمریکا صبح زود از خواب بیدار می شود و نخستین 
کاری که می کند، این است که جهان را با احمقانه ترین 
و نامفهوم ترین سخنانی که ناشی از اختلال روانی و 
اخلاقی اوست، بمباران می کند. ترامپ اما این بمباران 
را »توییت« می نامد و البته چه کلمه زیبایی برای 
توصیف »اسهال کلامی اش«. سپس او شروع به ارایه 

فتاوای نژادپرستانه علیه چیزی یا کسی می کند.
یک روز او ورود مسلمانان را به خاک آمریکا 
ممنوع می کند؛ روز دیگر، آمریکا را از توافقنامه های 
زیست محیطی برای محافظت از زمین بیرون 
می کشد؛ روز بعد او می خواهد که دیواری را در 
مرز آمریکا و مکزیک بسازد، چون فکر می کند که 
مکزیکی ها مزدور هستند و روز بعد او یک شهر تاریخی 
را می دزدد و به سرمایه داران صهیونیست می دهد و 

برای سرگرمی می گوید همه مردم هایتی ایدز دارند!
وقتی او کاری برای انجام دادن ندارد، فقط توییت 
می کند؛ چند ویدیوی اسلام هراسانه، دفاع از 
نئونازی ها و گاهی هم ملاحظات ضد صهیونیستی. 

طرفدارانش او را به دلیل همین سخنان خودجوش که 
جزیی از طبیعت اوست، دوست دارند. آنها می گویند: 

»او هر آنچه را در دلش است، صادقانه می گوید.«
ترامپ مدام دروغ می گوید، به صورت سیستماتیک 
حقه می زند و به راحتی به مردم ضعیف و ناتوان توهین 
می کند. او اما با ادامه مسیر پیشینیانش، به فروش 
اسلحه به ظالمان عرب برای کشتن مسلمانان ادامه 
می دهد، این سلاح ها را به اسراییل می دهد تا آزادانه 
فلسطینی ها را بکشند و زمین هایشان را غارت کنند و 
برای پاداش، اورشلیم را به عنوان پایتخت به آنها تقدیم 
می کند. درحالی که جهان نگران تغییرات آب وهوایی 
است، ترامپ می گوید که گرمای جهانی برای مقابله 
با هوای سرد مفید است. جهان مبهوت میزان آزار و 
اذیت جنسی توسط مردان قدرتمند است و اینجا، 
یکی از این مردان قدرتمند، رئیس جمهوری ایالات 
 متحده آمریکاست؛ او بر جایگاه خطرناک ترین 
و قدرتمندترین سمت در دنیا تکیه زده است، 
درحالی که با اتهامات مربوط به سوءرفتار جنسی 

روبه رو است.
ما مورخان آینده در عصر حاضر، باید به آیندگان 
)البته اگر آینده ای وجود داشته باشد( بگوییم که چه 

بر سر ما آمد.
نئو جهانگرا

جهان امروز به ایالات متحده نگاه می کند و از ترس 
به خود می لرزد و مبهوت این ورشکستگی سیاسی و 
اخلاقی سیستم دموکراتیک است که چگونه منجر به 
ظهور چنین افراد ناشایستی در جهان شده است؛ این 
بشدت متناقض است با آنچه که آمریکایی های نجیب 
در مورد خودشان فکر می کنند. انتخاب ترامپ اکثر 

آمریکایی ها را نگران انسانیت کرده و آنها حالا از کسی 
می ترسند که خودشان انتخابش کرده اند.

اینها جزو آمریکایی هایی هستند که گمان می کنند 
ترامپ یک انزواگر سیاسی یا یک ملی گرای اقتصادی 
است؛ اما موضوع این نیست. به لحاظ سیاسی او 
یک قلدر جنگجو است که بمباران ملت ها را تشدید 
کرده و سپس به دنبال بستن مرزهای آمریکا بر روی 
پیامدهای فاجعه بار انسانی آن است؛ این انزواگرایی 

نیست بلکه بزدلی غیراخلاقی است.
در مورد سیاست های اقتصادی او هم همین داستان 
برقرار است. او می خواهد که منابع طبیعی جهان را 
غارت کند، محیط  زیست را نابود کند و غنای حامیان 
سیاسی اش را غنی تر کند. این ملی گرایی اقتصادی 

نیست، بلکه سرقتی در مقیاس جهانی است.
نخستین هدف اقتصادی ترامپ خود مردم آمریکا 
بوده اند. طرح مالیاتی او که هم قطاران جمهوریخواهش 
آن را تصویب کردند، فقیرترین بخش های جامعه 
آمریکا را هدف قرار می دهد تا ثروتمندان بالای هرم 
را جذب کند؛ این چه جور ملی گرایی است؟ او یک 
دزد است که از فقرا دزدی و جیب ثروتمندان را پرُتر 

می کند.
آنچه که دونالد ترامپ مرتکب شده، نخستین و 
مهمترین بحران اخلاقی و سیاسی است که به  طور 
کلی »دموکراسی غربی« و به ویژه »دموکراسی 

آمریکا« امروز با آن روبه رو است.
ترامپ انزواگرا یا ملی گرا نیست؛ او یک نئوجهانگرای 
ترس و تعصب است؛ جهانگرای دزدی برای 

ثروتمندان و فقر برای بقیه است. 
در یک  سال ریاست جمهوری ترامپ درک عمومی 

از عدالت اجتماعی آمریکایی بشدت کاهش یافته، 
ترس از نظامی گری عظیم و خشونت آمیز افزایش 
یافته، تأثیر شدید آمریکا با بی توجهی به فاجعه 
زیست محیطی شدت گرفته، متحدان ظالم آمریکا 
یعنی عربستان  سعودی و اسراییل دستشان برای 
کشتار مردم یمن و فلسطین، بدون مجازات بازتر 
شده، فقیرترین و آسیب پذیرترین بخش های جامعه 

آمریکا ضعیف تر شده اند و ثروتمندان غنی تر.
جهان و اکثر آمریکایی ها امروز در یک طرف 
ایستاده اند و در طرف دیگر، ترامپ و ثروتمندترین 
و خطرناک ترین متحدانش از واشنگتن تا تل آویو و 
ریاض ایستاده اند. آنها در سراسر جهان خرابکاری 

می کنند و ما باید منتظر اتفاقات بدتر هم باشیم.
اما حقیقتی درخشان از این شرایط مصیبت بار 
انسانی در  سال اول پس از ترامپ در تاریخ نمایان 
خواهد شد. جهان روزی از همه این فریب های 
خطرناک آزاد خواهد شد: از دموکراسی آمریکایی 
ملی گرا تا جهانیگرایی لیبرال اروپایی، از الیگارشی 
فاسد روسیه تا کمونیسم جهانی چینی، از صهیونیسم 
جنون آمیز تا اسلام گرایی افراطی، از بنیادگرایی 
هولناک هندوئیسم تا ملی گرایی نسل کُش 
بودیست ها. روزی از همه این توهمات رها خواهیم 
شد. به یاد ندای اخلاقی مارتین لوتر کینگ که 
اعلام کرد، شکر خدا، ما درنهایت از شر همه 
خدایان دروغین تاریخ رها می شویم. ما از همه 
فانتزی های فریبنده شرق و غرب آزاد می شویم 
و با چشم ها و قلب هایی باز و ضمیری روشن، از 
این دره ناامیدی به سوی سرنوشت خویش گذر 

می کنیم.

جهان یک سال تمام ترامپ را تحمل کرداخبار    دیپلماسی
آنچه که دونالد ترامپ مرتکب شده، مهمترین بحران اخلاقی و سیاسی است که »دموکراسی غربی« با آن روبه رو است

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی با اشاره به حمایت رئیس جمهوری 
آمریکا از اعتراضات عده ای از مردم کشورمان نوشت: مشاوران سیاست 
خارجی ترامپ احتمالا به این فکر می کنند که از این اعتراض ها پشتیبانی 

کنند اما بهتر است که رئیس جمهوری ساکت باشد و هیچ کاری انجام ندهد.
روزنامه نیویورک تایمز در گزارش خود به قلم فیلیپ گوردن دستیار پیشین 
وزیر امور خارجه آمریکا و هماهنگ کننده کاخ سفید در امور خاورمیانه در 
دوران ریاست جمهوری باراک اوباما نوشت: همزمان که اعتراضات در ایران 
علیه دولت به وقوع پیوسته و مقامات این کشور و تحلیلگران خارجی را 
متعجب کرده است، دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا و مشاوران سیاست 
خارجی اش احتمالا از خود می پرسند که چه کاری می توانند برای حمایت از 

این اعتراض ها انجام دهند.
ترامپ پیش از این گفته که مسئولیت اغلب مشکلات خاورمیانه برعهده 
ایران است و این کشور را به دامن زدن به ناآرامی ها در سراسر جهان متهم کرده 
است. رئیس جمهوری بدون  شک عاشق این است که بگوید رویکرد سخت او 
در قبال ایران به این نتایج از طریق تضعیف دولت ایران منجر شده و رویکرد 
مسالمت آمیزتر رئیس جمهوری قبلی شکست خورده است. گوردن در ادامه 
نوشت: من نیز مایلم شاهد تضعیف دولت ایران، میانه روترشدن آن و حتی 
حذف آن باشم. بنابراین اجازه دهید یک توصیه به آقای ترامپ بدهم: ساکت 

باش و هیچ کاری انجام  نده.

رئیس جمهوری ترامپ جمعه شب و روز شنبه توییت هایی را منتشر کرد و 
در آن از دولت ایران خواست تا به حقوق مردمش احترام بگذارد و هشدار داد 
که جهان درحال تماشای آنهاست. در مرحله کنونی ما به خوبی نمی دانیم 
که این اعتراضات واقعا چه هستند یا قرار است به کجا ختم شود اما می توان 
به درستی مطمئن بود که حمایت علنی مقامات ارشد دولت آمریکا بیشتر 
به آسیب منجر خواهد شد تا نتیجه مثبت. با توجه به این که ایران در مرکز 
دستور کار ترامپ و تمایل غیرقابل انکار او مبنی بر این قرار دارد که ادعا کند 
هر چیز مثبتی که اتفاق می افتد، نتیجه اقدامات اوست، من می دانم که توصیه 
من خلاف تمایلات رئیس جمهوری است. بسیاری از مقامات ارشد دولت 
ترامپ بارها گفته اند که تنها راه تغییر حقیقی در ایران و مقابله با این کشور 
تغییر نظام است. رئیس جمهوری با تأییدنکردن توافق هسته ای با ایران در 
۱3 اکتبر، به مردم ایران پیشنهاد داد که دست به اعتراض بزنند و خواستار 
تاریخ پرغرور کشورشان شوند. وزارت امور خارجه آمریکا نیز روزجمعه بر 
حمایت رکس تیلرسون، وزیر خارجه از معترضان ایرانی تأکید کرد. همچنین 
تام کاتن، سناتور جمهوریخواه ایالت آرکانزاس که یک مشاور پرنفوذ ترامپ به 
شمار می آید، پیش از این از هر اقدام برای ایجاد مخالفت های داخلی در ایران 
حمایت کرده بود، اما اگر ایرانی ها تصمیم بگیرند دست به اعتراض بزنند و 
دولتشان را کنار بگذارند، این اتفاق در نتیجه حمایت های واشنگتن نخواهد 

بود.

یک دلیل برای نگرانی نسبت به این که ترامپ ممکن است از این فرصت 
برای حمایت از معترضان استفاده کند، این است که بسیاری از منتقدان 
رئیس جمهوری باراک اوباما معتقدند؛ وی در سال ۲۰۰9 یک فرصت طلایی 
را زمانی که ایرانی ها پس از نتایج انتخابات ریاست جمهوری به خیابان ها 
آمدند، از دست داد اما هرگز مشخص نشد که حمایت آمریکا چه نتیجه ای 
می توانست غیر از این داشته باشد که دولت ایران معترضان را به عنوان 
عوامل آمریکا توصیف کند که به سرویس های امنیتی اختیار بیشتری برای 
مقابله با اعتراضات را می داد. حتی اگر حمایت اوباما می توانست تا حدودی 
به اپوزیسیون ایران کمک کند، حمایت ترامپ به طور قطع چنین نتیجه ای 
نخواهد داشت. ایرانی ها هر تفکری که درباره دولتشان داشته باشند، بعید 
است که خواهان حمایت رئیس جمهوری آمریکا باشند که بی وقفه با بهبود 
وضع اقتصادی کشور آنها مخالفت کرده و مانع از ورودشان به خاک آمریکا 
شده است. علاوه بر این، ترامپ به طور مکرر تهدید به نابودی توافق هسته ای 
ایران کرده، بدون قید و شرط از دشمنان بزرگ ایران یعنی عربستان سعودی 
و اسراییل حمایت کرده و به تازگی قدس را به عنوان پایتخت اسراییل به 
رسمیت شناخته است، اقدامی که با مخالفت تمام کشورهای منطقه مواجه 
شده است. سیاست های وی آمریکا را از متحدان بین المللی اش جدا کرده و به 
ایرانی ها دلایل کافی برای متحدشدن علیه وی را داده است. یک استراتژی 

نرم تر می تواند نتیجه دیگر در پی داشته باشد.

نیویورک تایمز با اشاره به واکنش ترامپ به تجمعات در ایران: 

ترامپ ساکت باشد

اخبار  جهان

 با اشاره به توییت های پیاپی
درباره اعتراض ها در ایران

سوزان رایس خطاب به ترامپ: 
ساکت باش

مشاور امنیت ملی رئیس جمهوری پیشین 
آمریکا از مداخله های دونالد ترامپ در ماجرای 
برخی اعتراضات در ایران انتقاد کرد و از وی 
خواست تا »ساکت باشد«. به گزارش ایسنا، 
سوزان رایس، مشاور امنیت ملی باراک اوباما 
رئیس جمهوری پیشین آمریکا با انتشار پیامی در 
صفحه توییتر خود به انتقاد از مداخله های دونالد 
ترامپ در ماجرای اعتراضات در ایران و حمایت 
وی از تظاهرکنندگان پرداخت. رایس با اشاره 
به یادداشت روز یکشنبه روزنامه نیویورک تایمز 
درباره این اقدامات رئیس جمهوری آمریکا نوشت: 
چگونه ترامپ می تواند به معترضان در ایران 
کمک کند؟ )ترامپ( ساکت باش. نیویورک تایمز 
در گزارش خود به قلم فیلیپ گوردن، دستیار 
پیشین وزیر امور خارجه آمریکا و هماهنگ کننده 
کاخ سفید در امور خاورمیانه در دوران 
ریاست جمهوری باراک اوباما نوشت: همزمان که 
اعتراضات در ایران علیه دولت به وقوع پیوسته و 
مقامات این کشور و تحلیلگران خارجی را متعجب 
کرده است، دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 
و مشاوران سیاست خارجی اش احتمالا از خود 
می پرسند که چه کاری می توانند برای حمایت از 

این اعتراض ها انجام دهند.
ترامپ پیش از این گفته است که مسئولیت 
اغلب مشکلات خاورمیانه برعهده ایران است و 
این کشور را به دامن زدن به ناآرامی ها در سراسر 
جهان متهم کرده است. رئیس جمهوری بدون 
 شک عاشق این است که بگوید رویکرد سخت 
او در قبال ایران به این نتایج از طریق تضعیف 
دولت ایران منجر شده و رویکرد مسالمت آمیزتر 
رئیس جمهوری قبلی شکست خورده است. 
گوردن در ادامه نوشت: اما آقای ترامپ بهتر است 
ساکت باشد و هیچ کاری انجام ندهد، چراکه 
حمایت او از معترضان در ایران بیشتر کار را خراب 
می کند تا این که به این روند کمک کند، زیرا مردم 
ایران پشتیبانی رئیس جمهوری که مانع از بهبود 
وضع اقتصادی شان پس از اجرای برجام شده و 

آنها را به خاک آمریکا راه نداده است، نمی خواهند.

محکومیت مداخله کانادا در امور 
داخلی ایران از سوی سخنگوی 

وزارت امور خارجه
سخنگوی وزارت امور خارجه بیانیه 
مداخله جویانه کانادا درباره اعتراض های اخیر در 
ایران را رد کرد. به گزارش ایسنا، بهرام قاسمی 
سخنگوی وزارت امورخارجه ضمن محکومیت و 
رد بیانیه مداخله جویانه وزارت امور خارجه کانادا 
در امور داخلی کشورمان اظهار کرد: جمهوری 
اسلامی ایران مواضع مداخله جویانه دولت 
کانادا را ناقض تعهدات حقوقی و بین المللی آن 
کشور و فاقد هرگونه وجاهت می داند. سخنگوی 
وزارت امورخارجه با اشاره به قتل یک شهروند 
ایرانی مقیم کانادا توسط پلیس این کشور و عدم 
پاسخگویی دولت کانادا تاکنون و نادیده گرفتن 
مطالبات و درخواست های بحق ایرانیان مقیم 
کانادا به منظور برخورداری از حقوق اولیه کنسولی 
و اقامتی به رغم پیگیری های مستمر ایرانیان 
و وزارت امور خارجه کشورمان را از مصادیق 
سیاست های دوگانه این کشور در قبال شهروندان 
ایرانی خواند. قاسمی ضمن تأکید بر اینکه، 
این گونه مواضع دولت کانادا با اظهارات مقامات 
عالیه آن کشور درخصوص تعامل و گفت وگو با 
جمهوری اسلامی ایران همخوانی ندارد، گفت: 
متاسفانه این ادبیات دولت کانادا تکرار ادبیات 
غلط، غیرمنطقی و ناکارآمد دولت های قبلی کانادا 
علیه مردم ایران بوده و مردود است. وزارت امور 
خارجه کانادا در واکنش به اعتراضات مردم ایران 
در روزهای اخیر یک بیانیه منتشر کرد و به تکرار 
مواضع مداخله جویانه مقامات آمریکایی از این 
اتفاق پرداخت. بنا بر گزارش شبکه سی بی سی، 
در بیانیه وزارت امورخارجه کانادا آمده است: اوتاوا 
از تلاش مردم ایران که از حقوق اولیه شان برای 
اعتراض مسالمت آمیز بهره می برند، دلگرم شده 
است و از مقامات ایران می خواهد تا به حقوق بشر و 

دموکراتیک مردمش احترام بگذارد.

 توصیه وزارت خارجه روسیه
به شهروندانش در ایران

با وجود برقراری آرامش در ایران، وزارت امور 
خارجه روسیه از شهروندان خود در ایران خواست 
تا در جریان اعتراضات در برخی شهرهای این 
کشور از تجمعات دوری کنند. به گزارش ایسنا، به 
نقل از خبرگزاری تاس، وزارت امورخارجه روسیه 
با صدور بیانیه ای با اشاره به برخی اعتراضات در 
چند شهر ایران از اتباع خود در این کشور خواست 
تا از تجمعات دوری کنند. در ادامه این بیانیه 
آمده است: اعتراضاتی در خیابان های چند شهر 
بزرگ ایران شکل گرفته است. ما به شما توصیه 
می کنیم که هوشیار باشید و از تجمعات بزرگ 
پرهیز کنید. روز گذشته در برخی شهرهای 
کشورمان عده ای از مردم در واکنش به آنچه 
مسائل اقتصادی عنوان شده، دست به اعتراض 
زدند و همان طور که انتظار می رفت، با استقبال و 
واکنش های مداخله جویانه مقامات آمریکا مواجه 
شده است. آنها در این میان با سوءاستفاده از این 
شرایط تلاش می کنند تا با دامن زدن به ناآرامی ها 
این سیاست های مداخله جویانه خود را در ایران 
پیش ببرند و به اهداف خود علیه ایران دست یابند.
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فوکوسدوربین
  مردم نیویورک خود را برای یکی از سردترین شب های سال نو آماده می کنند. دمای نیویورک، 12 درجه زیر صفر اعلام 

شده است.

Andrew Kelly/Reuters

  سال نو مبارک!

داود  کاظمی
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